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آیا افزایش حقوق بر اساس تورم خواهد بود؟

گروه اقتصاد سیاسی- هر ساله بحث بر سر میزان افزایش دستمزد بالا می گیرد. به واقع معیشت مردم و دستمزد آن ها هر 
سال از تورم عقب می افتد. قدرت خرید مردم کم شده و برای جبران آن باید زمان زیادی اقتصاد رشد را تجربه کند. در 

واقع این شکاف سبب شده که بالانس این موضوع سخت به نظر برسد.
آخرین مصوبه شورای عالی کار نشان می دهد که فاصله میان هزینه های حداقلی یک خانواده و حداقل دستمزد دریافتی 
به ۱۰ میلیون تومان رسیده است. این در حالی است که سه سال پیش و در بهمن ۱۴۰۰ این فاصله تنها سه میلیون و ۷۹۰ 
هزار تومان بود. به نظر می رسد ادامه بی توجهی به هزینه های معیشتی در تعیین حداقل دستمزد سالانه می تواند تا سال 

آینده این شکاف را به ۱۴ تا ۱۷ میلیون تومان افزایش دهد.
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وند فعلی را به نفع  می توانیم ر
کشور و مردم تغییر دهیم

پزشکیان:  
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در امتداد عقلانیت 
خلقت و سیر تکامل انسان چنین است که با عقل و 
اندیشه و اختیار و آزادی، عجین و آمیخته شده است. و 
همین آمیختگی و سرشت ویژه و ممتاز، موجب مسيؤلیت 
انسانی و اجتماعی و ابدی و ازلی آدمی گشته است. رشد و 
توسعه و پیشرفت نیز از همین ریشه و مبنا نشاتٔ می گیرد. 
یعنی، ترقی و تعالی بشر، در امتداد عقل و عقلانیت است 

نه در گستره حس و ایديؤلوژی. 
مثلاً یک معدن را در نظر بگیرید، این معدن دارای ذخایر 
معدنی و آلی فراوانی است، اما، ابتدا لازم است، به وجود 
ذخایر شناخت پیدا کنیم و با علم و استدلال، وجود ذخایر 
و واقعیت آن مستدل و مستند سازیم. بدون، اندیشه و 
دانش و با تکیه بر توهمات و خیالات، هرگز نمی توان عمر و 
سرمایه انسانی را در امور واهی و پوچ » بی اثر « تلف کرد. 
ترقی و تعالی زندگی و وضعیت اجتماعی انسان، امتداد 
خواب و خیال نیست؛ بلکه، امتداد و کشیدگی عقلانیت 
و واقعیت است. و باز یک بذر مرغوب و مناسب را فرض 
و  استعداد  فقط  بالذات،  و  اولاً  و  آغاز  در  بذر  این  کنید، 
توانش صرف است، نه فعلیت و گسترش. لیکن، این بذر 
و استعداد، واجد رشد و بالندگی می باشد. اینک، پرسش 
بنیادی این است که، چگونه و به چه طریقی این بذر و نهال 
را بپروریم؟ چگونه از بذرها و نهال ها، محصول و درختان پرُ 
سایه و ثمر، پرورش دهیم؟ و نیز، در چه صورت و وضعیتی 
بذرها و نهال ها، پژمرده می شوند و تباه می گردند؟ مثَلَ، 
زندگی و اجتماع انسانی و آمد و شد نسل ها نیز چنین 
است. نسل ها و جمعیت ها، همانند، بذرها و نهال ها و 
معادن هستند؛ اگر در امتداد » extension « و گستردگی 
عقلانیت و واقعیت قرار بگیرند، پیشرفتگی و ترقی به ارمغان 
می آورند، و اگر در امتداد بیخردی و بی خیالی، واقع شوند، 

حرمان و حسرت پیش می آورند.

محمد علی نویدی سرمقاله

از  آقای نصرالله در بین شیعیان، مسلمانان و مسیحیان 
جایگاه بالایی برخوردار بود. از نظر مردمی، هیچ یک از رهبران 
طوایف لبنانی به اندازه آقای نصرالله، به قول لبنانیان شعبیة 

نداشتند، یعنی محبوبیت مردمی نداشتند.
دبیرکل شهید  نصرالله،  گزارش خبرآنلاین سید حسن  به 
حزب الله لبنان، شخصیتی برجسته و استثنایی بود که این 
ویژگی را افرادی که امکان ملاقات با او را داشته اند، به خوبی 
تأیید می کنند. در خبرگزاری خبرآنلاین، با حمیدرضا دهقانی 
پوده، دیپلمات و سفیر پیشین ایران در قطر، که سال ها تجربه 
فعالیت در حوزه منطقه از بیروت تا جده را دارد، گفت وگویی 
درباره ویژگی های شخصیتی سید حسن نصرالله داشتیم که در 

ادامه می خوانید:
 لطفاً خاطراتی از سید حسن نصرالله و ویژگی های برجسته 
آقای  از ملاقات های  برخی  در  گمان می کنم  بگویید.  ایشان 
ظریف یا آقای امیرعبداللهیان با ایشان حضور داشته اید. چه 
نکته ای در دیدار با ایشان بیش از هر چیز دیگری توجه شما 

را جلب کرد؟
با  دیدار  در  معاونان  و  خارجه  وزرای  همراه  به  من   
ایشان حضور داشتم و به دلیل مأموریت در بیروت، به طور 
جداگانه هم چندین ملاقات با ایشان انجام دادم. سال های 
طولانی است که به ایشان ارادت داشته و در خدمتشان 
بوده ام. شهادت ایشان ضایعه ای بسیار دردناک برای جبهه 
مقاومت محسوب می شود. به خاطر دارم که در یکی از 
ملاقات ها، برخلاف همیشه که ایشان در بدو ورود ما را 
در جلوی در استقبال می کردند، این بار به دلیل حضور 
میهمانی که تأخیر داشت، این اتفاق نیفتاد. بعدها متوجه 
شدیم که میهمان ایشان، شهید سردار سلیمانی بودند. 
این همان سفری بود که سردار سلیمانی برای آخرین بار 
به بیروت آمدند و سپس از آنجا به دمشق و از دمشق به 
بغداد رفتند؛ آن دیدار دو یا سه روز پیش از شهادت سردار 

سلیمانی صورت گرفت.
  در جریان دستورکار آن سفر نیستید؟

 ایشان هنگام سفر به منطقه، مسائل مربوط به لبنان و 
فلسطین را با سید نصرالله مطرح و همزمان در برخی موارد نیز 
با ایشان مشورت می کردند. چرا که در بسیاری از موضوعات، 
از جمله مسائل مرتبط با عراق، دارای تحلیل های ارزشمندی 

بودند.
 شما درباره روزی صحبت می کردید که در دفتر سید حسن 
نصرالله حضور داشتید و سردار سلیمانی نیز میهمان ایشان 

بودند، اما با تأخیر به محل رسیدند.

 بله، در همان دقایقی که مسئول دفتر ایشان نیز که 
بعدها به شهادت رسیدند منتظر حضور سردار سلیمانی بودند، 
گفتم که در جلسه ای مهم این موضوع مطرح شد که احتمالاً 
چه تهدیداتی برای سال آینده وجود دارد. در آنجا اشاره کردم 
که تهدید جنگی برای سال آینده وجود ندارد، اما تنها تهدیدی 
که ممکن است پیش بیاید این است که سردار سلیمانی یا سید 
حسن نصرالله ترور شوند. در همان جلسه گفتم که به نظر 
من، اگر آسیبی به سردار سلیمانی یا آقای نصرالله وارد شود، 
این ضربه بسیار هولناک تر از آن است که به سپاه قدس یا 
حزب الله وارد شود. این شخصیت ها برای ما بسیار استراتژیک 
هستند و با اندیشه ای که مبتنی بر تفکرات امام خمینی بوده، 
حزب الله و نیروی قدس سپاه را بنیان گذاری کرده اند. امکان 
این که چنین نیروهایی بتوانند افرادی با این ویژگی ها را دوباره 
پرورش دهند، بسیار کم است. اصولاً شخصیت انسان ها مانند 
یا  به صورت مکانیکی جایگزین  بتوان  سایر موارد نیست که 
نسخه دوم و سوم آن ها را تولید کرد. زمان زیادی لازم است 
تا بتوان جایگزینی برای چنین افرادی یافت. این جلسه سه روز 

پیش از شهادت سردار سلیمانی برگزار شد.
حسن نصرالله یک شخص نبود، یک امت بود

  نشانه هایی می دیدید یا تحلیل تان این بود؟
 صرفا تحلیل بود. هیچ گونه نشانه ای نداشتم. به نظر من 
آقای سید حسن نصرالله یک شخص نبود، یک امت بود. این را 

امکان ندارد که بتوانید جایگزین کنید.
  لبنان کشوری با تنوع فرهنگی و مذهبی است که گروه های 
بازیگران  مختلف مذهبی در آن زندگی می کنند. همچنین، 

فرامنطقه ای تأثیر قابل توجهی بر این کشور دارند. سید حسن 
نصرالله در میان شیعیان لبنان از جایگاهی خاص و برجسته 
برخوردار است. این جایگاه از منظر دیگر فرق مذهبی لبنان، 
حاکمیت این کشور، یا بازیگران فرامنطقه ای که نقش مهمی در 

تحولات لبنان ایفا می کنند، چگونه ارزیابی می شود؟
 شخصاً آقای نصرالله در میان شیعیان، مسلمانان و حتی 
مسیحیان از جایگاه و احترام ویژه ای برخوردار بود. از منظر 
محبوبیت مردمی، هیچ یک از رهبران طوایف لبنانی به اندازه 
یعنی  نداشتند،  "شعبیة"  لبنانی ها  گفته  به  نصرالله،  آقای 
شدن  روشن تر  برای  نبودند.  برخوردار  عمومی  محبوبیت  از 
موضوع، مثالی می زنم: در زمان برگزاری انتخابات پارلمانی، 
بسته به نحوه تعیین حوزه های انتخابیه، نتایج متفاوتی رقم 
می خورد. به عنوان نمونه، در مناطق جنوبی لبنان، اکثریت 
مطلق آرا به حزب الله تعلق داشت. البته این امر به دلیل ارائه 
لیست مشترک با جنبش امل بود که باعث می شد اکثریت را در 
اختیار داشته باشند. حتی خانم حریری، خواهر رفیق حریری، 
در صیدا با توافق این دو حزب شیعی انتخاب می شد. این امر 
طبیعی بود، زیرا در آن مناطق شیعیان اکثریت جمعیت را 
تشکیل می دادند و به لیست های ارائه شده توسط این احزاب 
رأی می دادند. با این حال، اگر انتخابات به صورت یکپارچه و 
در سراسر لبنان برگزار می شد، حتی مسیحیان، اهل سنت، 
دروزی ها و علوی هایی که گرایش خاصی به حزب الله نداشتند، 
برای کسب آرا با دشواری مواجه می شدند. البته نباید فراموش 
کرد که برخی شخصیت های برجسته مانند سعد حریری، رفیق 
حریری، میشل عون یا حتی مخالفانشان نظیر سمیر جعجع 

جایگاه ویژه ای در میان مردم داشتند. اما اگر از این چهره های 
درجه یک بگذریم، دیگر شخصیت ها به سختی می توانستند 
آرای قابل توجهی کسب کنند. نکته ای که قصد دارم بر آن 
تأکید کنم این است که آقای نصرالله نه تنها در میان شیعیان 
بلکه در میان سایر طوایف و حتی شخصیت های برجسته آنان 
نیز از احترام و جایگاه والایی برخوردار بود. علاوه بر این، برخی 

کشورهای خارجی نیز روابط خوبی با ایشان داشتند.
  یکی از کشورهای تأثیرگذار در مسائل لبنان، فرانسه است. 

رابطه فرانسه با آقای نصرالله چگونه بود؟
 فرانسوی ها برای ایشان احترام قائل بودند، زیرا از شرایط 

لبنان آگاهی داشتند.
  وجه تمایز سید حسن نصرالله نسبت به دیگر رهبران یا 
مثلاً آقای سید عباس موسوی، رهبر پیشین جنبش، چیست؟ 
می آمد؟  چشم  به  خاصی  ویژگی  چه  ایشان  با  ملاقات  در 
مهمان نوازی، نگاه کاریزماتیک یا احساس رفاقتی که منتقل 

می کرد؟
 مقایسه دقیق میان سید حسن نصرالله و سید عباس 
شخصیتی  نیز  عباس  سید  که  چرا  است،  دشوار  موسوی 
برجسته و بزرگ بود. اما اگر بخواهیم صرف نظر از این مقایسه، 
به ویژگی های خاص سید حسن نصرالله بپردازیم، باید گفت 
که او شخصیتی جامع و عمیق داشت. نگاه او جامع نگر بود 
و رفتارش بسیار دوست داشتنی و صادقانه. این صداقت به 
حدی بود که حتی دشمنان نیز در تهدیدات خود بر این ویژگی 
حساب می کردند و می دانستند که سخنان او بلوف نیست. 
البته در جنگ، صداقت معمولاً اولویت ندارد، اما در منش 
و کلیت مبارزاتش این ویژگی کاملاً مشهود بود. سید حسن 
نصرالله در برخوردهای شخصی بسیار حلیم و بردبار بود. از 
سوی دیگر، یکی از نکات برجسته دوران رهبری او این بود که 
به جز یک مورد اختلاف جزئی با دبیرکل پیشین، هیچ اختلاف 
عمده ای در حزب پدید نیامد. او هرگز حزب را به تشکیلاتی 
شخصی تبدیل نکرد، برخلاف بسیاری از احزاب لبنانی که اغلب 
به سمت شخصی سازی پیش می روند و حتی در نهایت رهبری 
حزب را به فرزندان خود منتقل می کنند. این ویژگی او را از 

بسیاری از رهبران دیگر متمایز می کند.
  این موضوع در لبنان بسیار رایج است.

 بله، ساختار به این شکل بود، اما ایشان اینگونه نبود و 
به طور جدی در این موضوع حضور داشت. او بسیار خالص 
و مخلص بود. برای مثال، در حالی که دیگران فرزندان خود را 
به جبهه نمی فرستادند، ایشان هادی را به جبهه فرستاد و او 

به شهادت رسید.

شهید نصرالله یک امت بود

دولت به استفاده از ظرفیت  اهل سنت پایبند است

خبر

با هدف صفرسازی صادرات نفت ایران صورت گرفت 
تهدید ترامپ علیه عراق 

دولت امریکا برای جایگزینی صادرات نفت ایران، به دولت عراق فشار وارد کرد 
تا با ازسرگیری صادرات نفت کردستان عراق موافقت کند.

به گزارش عصرایران، این خبر را رویترز به نقل از منابع آگاه منتشر کرده است. 
دولت ترامپ تلاش می کند گام به گام مقدار صادرات نفت ایران به بازارهای 
جهانی را جایگزین کند. رقم دقیقی از صادرات نفت ایران در دست نیست اما این 

عدد حدود 2 میلیون بشکه در روز برآورد می شود.
رویترز اضافه کرد: موافقت ناگهانی دولت عراق با صادرات نفت کردستان عراق، 
به دلیل فشار و تهدید دولت ترامپ بود.  وزیر نفت عراق روز دوشنبه گذشته به 
صورت ناگهانی اعلام کرد صادرات نفت کردستان عراق ازسرگرفته می شود. با این 

اتفاق، نزاع دوساله میان کردستان عراق و بغداد پایان یافت. 
با توقف صادرات نفت کردستان عراق، ورود بیش از 300 هزار بشکه نفت در 

روز از کردستان عراق به بازارهای جهانی متوقف شده بود.
صادرات نفت کردستان عراق از طریق خط لوله در خاک ترکیه )بندر جیهان( 
به بازارهای جهانی صادر می شود.  8 منبع در بغداد، واشنگتن، اربیل )مرکز 
کردستان عراق( که با رویترز گفتگو کردند گفتند که فشارهای روبه افزایش از 
دولت جدید امریکا، عامل اصلی موافقت دولت بغداد بود.  خبرگزاری رویترز خبر 
داد دولت امریکا بر دولت مرکزی عراق اعمال فشار و تهدید کرد تا با ازسرگیری 
صادرات نفت کردستان عراق موافقت کند. هدف، کمک به جایگزینی نفت ایران 

در بازار جهانی و برنامه صفرسازی صادرات نفت ایران است.
بنا به این گزارش؛ دولت ترامپ به دولت مرکزی عراق را تهدید کرده که در غیر 

این صورت با تحریم ها و مجازات های امریکا روبه رو خواهد شد.
در واکنش، فرهاد علاء الدین مشاور امور سیاست خارجی نخست وزیر عراق در 
مصاحبه با رویترز، این خبر را تکذیب کرد. رویترز نوشت ازسرگیری صادرات نفت 

از کردستان عراق به کاهش صادرات نفت ایران کمک می کند.
دولت ترامپ قبل از این اعلام کرده بود در چارچوب سیاست فشار حداکثری 

علیه تهران، تلاش می کند صادرات نفت ایران را به صفر برساند.
رویترز افزود دولت ترامپ همچنین گفته بود تلاش می کند ایران را از اقتصاد 
جهان کنار بزند و به درامدهای نفتی این کشور پایان دهد تا برنامه های ایران برای 

ساخت سلاح هسته ای را کند کند.
همه این منابع درخواست کردند به دلیل حساسیت موضوع، مشخصات و 

هویت آنها مخفی بماند.
رویترز نوشت تهران به همسایه و همپیمانش عراق به عنوان عضو اصلی در 
حفاظت از اقتصادش در شرایط تحریم ها نگاه می کند. منابع آگاه گفتند عراق 
شریک امریکا هم هست و نگران است در تیررس سیاست های ترامپ برای فشار 

بر ایران قرار بگیرد.
رویترز ادامه داد ترامپ از محمد شیعه السودانی نخست وزیر عراق می خواهد 
که روابط اقتصادی و نظامی با ایران قطع کند.  بانک مرکزی عراق هم به تازگی 
پس از درخواست خزانه داری آمریکا، پنج بانک خصوصی دیگر را از معامله با دلار 
منع کرده است.  4 منبع از 8 منبع گفتند عراق عجله دارد تا از سرگیری صادرات را 

بدون جزئیات در مورد چگونگی رسیدگی به مسائل فنی اعلام کند.
مشاور امور خارجی نخست وزیر عراق گفت: گزارش های رسانه ای مبنی بر 
تهدید به تحریم عراق در صورت عدم از سرگیری صادرات نفت از اقلیم کردستان، 
صحت ندارد. علا الدین افزود پارلمان عراق قبلاً قانونی را تصویب کرد که قیمت 
نفت را تعیین می کند و این مسئولیت شرکت های مربوطه است که پمپاژ نفت 
را به خط لوله آغاز کنند. وی گفت: پارلمان عراق اصلاحیه ای را در قانون بودجه 
تصویب کرده است که مبلغ 16 دلاری در هر بشکه درا برای تولیدکنندگان نفت  
تضمین می کند... بنابراین، مسئولیت از سرگیری صادرات بر عهده شرکت های 
نفتی است که باید نفت خام را به خط لوله پمپ کنند. عراق یکی از بزرگترین 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان نفت جهان است. عراق روزانه حدود 4 میلیون 
بشکه نفت صادرات دارد. علاء الدین تاکید کرد: »در تمام تماس هایی که اخیراً با 
دولت آمریکا صورت گرفت، هیچ تهدیدی برای اعمال تحریم یا فشار بر عراق وجود 
نداشت«.  وی گفت: هرگونه ادعای دخالت خارجی در این پرونده تهمت محض 
است و واقعیت را منعکس نمی کند زیرا تصمیمات مربوط به مدیریت منابع ملی 
بر اساس حاکمیت عراق و به گونه ای اتخاذ می شود که منافع اقتصادی کشور 

را تامین کند.

مشاور رئیس جمهور در امور احزاب و تشکل ها در در دیدار با ائمه جمعه و بزرگان 
اهل سنت هرمزگان، گفت: در دولت وفاق، از ظرفیت های اهل سنت به درستی 
استفاده شده و این رویکرد، تنها یک وعده نبوده، بلکه در عمل به آن پایبند بوده ایم.

به گزارش ایرنا، »نورالدین آهی« امروز یکشنبه پنجم اسفند 1403 در دیدار با ائمه 
جمعه اهل تسنن و بزرگان اهل سنت استان هرمزگان، ضمن تاکید بر اهمیت این 
استان به عنوان نماد وفاق اقوام و مذاهب، در جریان مسائل و دغدغه های جامعه 

اهل سنت هرمرگان قرار گرفت.
مشاور رئیس جمهور در امور احزاب و تشکل ها در این دیدار، با تأکید بر نقش 
وحدت در توسعه کشور، گفت: »هرمزگان نماد زیست با وفاق میان اهل سنت و 
تشیع است. این همزیستی مسالمت آمیز نه تنها سرمایه ای ارزشمند برای استان، 
بلکه الگویی برای کل کشور محسوب می شود. ما باور داریم که ایران قوی، ایران 

متحد است، و هرگونه تفرقه، مانعی جدی بر سر راه پیشرفت خواهد بود.«
وی با اشاره به رویکرد دولت در شنیدن صدای اقشار مختلف جامعه، اظهار 
داشت: »یکی از شعارهای کلیدی دکتر پزشکیان، شنیدن صدای بی صدایان بود و 
امروز می توان با اطمینان گفت که این شعار در عمل محقق شده است. در دولت 
وفاق، از ظرفیت های اهل سنت نیز به درستی استفاده شده و این رویکرد، تنها یک 

وعده نبوده، بلکه در عمل به آن پایبند بوده ایم.«
آهی همچنین با تأکید بر نقش نهادهای مدنی در پیشبرد توسعه و همگرایی 
بدون  توسعه یافته  و  پویا  جامعه ای  که  باوریم  این  بر  »ما  گفت:  اجتماعی 
مشارکت نهادهای مدنی و مردمی شکل نمی گیرد. تقویت این نهادها و پرهیز از 

تصدی گری های زائد، یکی از اولویت های ما در دولت وفاق است.«
در ادامه این نشست، امام جمعه اهل سنت با بیان دغدغه ها و مطالبات جامعه 

اهل سنت، اظهار داشت: »خواست ما این است که دولت در تصدی گری کمتر 
دخالت کند و با برنامه ریزی دقیق تری حرکت نماید. همچنین، لازم است حمایت 

بیشتری از نهادهای مدنی صورت گیرد.«
وی با اشاره به نمونه ای از همکاری و وفاق در استان گفت: »ما در منطقه ای از 
هرمزگان مرکز درمانی احداث کرده ایم، درحالی که در آن منطقه هیچ فرد اهل تسننی 
زندگی نمی کند و همه ساکنان آن شیعه هستند. این نشان دهنده نگاه مثبت و 

رویکرد همدلانه ماست.«
در پایان این نشست، مشاور رئیس جمهور بار دیگر بر ضرورت تقویت وحدت، 
کاهش نامهربانی ها و استفاده از تمام ظرفیت های ملی تأکید کرد و گفت: »وفاق 
ملی تنها یک شعار نیست، بلکه راهبردی است که با آن می توان مسیر توسعه، 

عدالت و پیشرفت را هموار کرد.«

رهبر انقلاب:  رهبر انقلاب:  حضرت سیّدحسن نصرالله اکنون در اوج عزّت استحضرت سیّدحسن نصرالله اکنون در اوج عزّت است
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